
Tychy  z  nową  polityką
mobilności
Tychy  jako  pierwsze  miasto  w  Metropolii  wprowadziły  nową
politykę mobilności zgodną ze standardami GZM.

Transport zbiorowy, rowerowy i podróże piesze powinny
stawać się pierwszym wyborem mieszkańców – to jedno z
trzech  podstawowych  założeń  nowej  polityki
mobilnościowej  w  Tychach.
Dokument ten wyznacza cele, które miasto chce osiągnąć,
by codzienne podróże mieszkańców do pracy, szkoły czy na
studia były bezpieczne i pozwalały dotrzeć w wybrane
miejsce na czas.
Tychy  są  pierwszym  miastem  w  Metropolii,  które
uaktualniło  założenia  swoich  planów  transportowych  o
zagadnienia związane z szerzej pojętą mobilnością.
Przyjęta w Tychach polityka mobilności jest zgodna z
założeniami  projektu  Planu  Zrównoważonej  Mobilności
Miejskiej, nad którym pracuje obecnie GZM.

Uchwalona  przez  miejskich  radnych  w  czwartek  (26  maja)
polityka  mobilności  Miasta  Tychy  zastąpi  obowiązującą  od
szesnastu  lat  politykę  transportową.  Nowy  dokument  został
opracowany  przy  wsparciu  Metropolitalnej  Szkoły
Prototypowania, zrzeszającej m.in. urzędników z różnych miast
GZM, ekspertów ds. transportu i urbanistów.

– Dokument po części bazuje na projektach, które w Tychach od
lat są realizowane. W mieście już teraz kolej jest powszechnie
wykorzystywana do codziennych podróży, a komunikacja miejska
jest z nią dobrze zintegrowana. Tychy realizują także różne
działania związane z uspokajaniem ruchu i bezpieczeństwem, a
ich  skuteczność  potwierdzona  jest  w  publikowanych  co  roku
statystykach – mówi Hanna Skoczylas, z-ca prezydenta Tychów
ds. zrównoważonego rozwoju
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Przyjęta  nowa  polityka  mobilności  podsumowuje  powyższe
działania,  ale  także  aktualizuje  je  o  kolejne  priorytety.
Dokument  wskazuje  cele  operacyjne,  które  można  osiągnąć
poprzez efektywniejsze wykorzystanie zasobów miejskich. Chodzi
m.in. o zmianę zachowań komunikacyjnych w podróżach wewnątrz
miasta i na zewnątrz, aby jeszcze bardziej zwiększyć udział
innych środków transportu niż samochód.

Dokument  zakłada,  że  we  wszelkich  podróżach  to  transport
zbiorowy, rowerowy czy pieszy powinien być pierwszym wyborem
mieszkańców.  Polityka  mobilności  opisuje  także  działania
związane  z  poprawą  jakości  otoczenia  –  zmiany  w  polityce
parkingowej, mające odciążyć tereny centralne miasta od ruchu
samochodowego,  oraz  traktowanie  miejskich  ulic  jako
przestrzeni publicznej, która ma być uporządkowana, zielona i
wyposażona w małą architekturę.

Co  istotne,  zapisy  zawarte  w  polityce  mobilności  będą
współgrać  z  projektami  realizowanymi  przez  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię.  Do  zwiększenia  udziału  podróży
rowerowych  przyczynią  się  velostrady,  czyli  szybkie  trasy
rowerowe łączące miasta GZM, których budowa rozpocznie się od
przyszłego  roku.  Kolejnym  elementem  będzie  planowany  na
przyszły rok system roweru metropolitalnego, czyli jedna z
największych  wypożyczalni  rowerów  publicznych  w  Europie.
Docelowo ma ona działać z wykorzystaniem tej samej aplikacji,
która  umożliwia  zakup  biletów  autobusowych,  tramwajowych  i
trolejbusowych  Zarządu  Transportu  Metropolitalnego.  Całość
stworzy  dogodne  warunki  do  podróżowania  różnymi  środkami
transportu na terenie Tychów, jak i całej Metropolii.

Ponadto  przyjęta  w  Tychach  polityka  mobilności  jest  także
zgodna z założeniami projektu Planu Zrównoważonej Mobilności
Miejskiej, nad którym pracuje obecnie GZM. W odróżnieniu od
klasycznego  podejścia  do  planowania  transportu,  podstawą
planów mobilności nie jest koncentrowanie się na kwestiach
związanych z inżynierią ruchu, ale na ludziach. Plan zakłada
dążenie  do  lepszego  wykorzystywania  istniejących  zasobów



systemu miejskiego, a nie na ciągłej jego rozbudowie.

Dokument  przyjęty  w  Tychach  powstał  przy  udziale
Metropolitalnej Szkoły Prototypowania, która zajmuje się w tym
mieście  badaniami  mobilnościowymi,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  prowadzonej  przez  samorząd  polityki
parkingowej. Podsumowanie tych prac planowane jest na jesień
tego roku.


